
Uchwała Nr LVI/442/2010 
Rady Miejskiej w Rzgowie 

z dnia 21 lipca 2010 r. 
 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego w 2010 r. 

 
 
Na podstawie art. 18 ust.1 w związku z art.10 ust.2 ustawy z dnia 8 marca1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, zm. z 2002r. Dz.U. Nr 23, poz. 220, 
Nr 62, poz.558, Nr 113, poz.984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, zm. z 2003r. Dz.U. Nr 
80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, zm. z 2004r. Dz.U. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, zm. z 
2005 r. Dz.U. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, zm. z 2006r. Dz.U. Nr 17, poz. 128, Nr 181, 
poz. 1337; zm. z 2007 r. Dz.U. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, zm. z 2008 
r. Nr 180, poz. 1111; Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420; Nr 157, poz. 1241; zm. z 2010 
r. Nr 28, poz. 142; Nr 28, poz. 146) w związku z art. 216 ust.2 pkt 5, art. 220 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. Nr 157, poz. 1240; zm. z 2010 r. Nr 28, poz. 
146 ) Rada Miejska w Rzgowie uchwala, co następuje: 
 

§ 1.Udziela się pomocy finansowej w kwocie 45.000,00 zł (słownie: czterdzieści pięć 
tysięcy złotych 00/100) dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego z budżetu Gminy Rzgów w 2010 r. 
z przeznaczeniem na dofinansowanie funkcjonowania Wydziału Komunikacji i Spraw 
Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Urzędzie Miejskim w Rzgowie; w tym:  
 
kwota 5.000,00 zł ( słownie: pięć tysięcy złotych 00/100) dotyczy dofinansowania infrastruktury 
sprzętowej funkcjonującej na stanowiskach pracy Wydziału Komunikacji i Spraw Obywatelskich 
w Urzędzie Miejskim w Rzgowie. 
 

§ 2.Udziela się pomocy finansowej w kwocie 75.000,00 zł (słownie: siedemdziesiąt pięć 
tysięcy złotych 00/100) dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego z budżetu Gminy Rzgów w roku 
2010 z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań z zakresu administracji architektoniczno-
budowlanej w Urzędzie Miejskim w Rzgowie. 
 

§ 3.Szczegółowe warunki udzielenia pomocy, o której mowa w § 1 i 2 niniejszej uchwały 
zostaną określone w umowach zawartych z Powiatem Łódzkim Wschodnim. 
 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr L/375/2010 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 20 stycznia 
2010 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego w 2010 r. 
 
 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzgowa. 
 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w trybie 
zwyczajowo przyjętym. 
 

 

 



UZASADNIENIE: 

 

Zarząd Powiatu Łódzkiego Wschodniego zwrócił się z prośbą do Burmistrza o rozważenie 
możliwości zwiększenia pomocy finansowej dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego przeznaczonej 
na dofinansowanie zadań z zakresu administracji architektoniczno-budowlanej na rok 2010. 
Propozycja zmiany wynika z  faktu, iż przyznane środki finansowe na prowadzenie spraw z  
zakresu administracji architektoniczno-budowlanej na terenie Gminy Rzgów są znacznie 
mniejsze, niż potrzeby w tym zakresie. Z udzielonej pomocy finansowej na rok 2010 w 
wysokości 50.000,00 zł. wydatki poniesione za I półrocze stanowią już 78,47 % w/w kwoty. 

Obecnie w Referacie Budownictwa w Rzgowie zatrudnionych jest dwóch pracowników- łącznie 
na 1,5 etatu. W związku z zamiarem przejścia z dniem 01 sierpnia 2010 r. na emeryturę jednego z 
nich istnieje konieczność zatrudnienia nowego pracownika. Z uwagi na ilość spraw 
wpływających do referatu budownictwa w Rzgowie ( np. w 2009 r. wydano 270 decyzji 
administracyjnych, rozpatrzono łącznie ok. 700 wniosków) oraz wyjątkowy stopień trudności 
wielu z nich, a także przejścia na emeryturę bardzo doświadczonego pracownika, w celu 
zapewnienia sprawnego funkcjonowania referatu rozważa się zatrudnienie nowego pracownika 
na pełny etat. 

Wobec powyższego Zarząd Powiatu Łódzkiego Wschodniego zwrócił się o zwiększenie 
wielkości przyznanej pomocy finansowej dla Powiatu na rok 2010 o 25.000,00 zł.  

Wobec powyższego Burmistrz przygotował projekt  powyższej uchwały. 


